

契約年月日令和3年 8月24日（単価合意日令和3年 9月17日）

桂川嵐山地区護岸整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事
工事地名	(自) 京都府京都市南区久世築山町地先 (至) 京都府京都市右京区嵯峨天龍寺芒ノ馬場町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010005	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 3年 8月25日 (当初) 至 令和 4年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	105,750
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (嵐山地区)		式	1		160,145,613				
擁壁護岸工		式	1		79,246,514				
作業土工		式	1		304,116				
床掘り	土砂	m3	120	213.3	25,596			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	110	2,532	278,520			単-2号	
本体工		式	1		36,599,050				
立面パネ	t=60	m2	76	145,400	11,050,400			単-3号	
天端石	t=50	m2	51	161,400	8,231,400			単-4号	
油圧シリンダカバー・休止ピンカバー	t=12	m2	68	121,600	8,268,800			単-5号	
扉体天端カバー取り替え	t=12 支給品	m2	65	139,000	9,035,000			単-6号	
支給品運搬	扉体天端カバー	回	1	13,450	13,450			単-7号	
石積み工 (下流区間)		式	1		20,514,255				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石積み	安曇川石 φ300~500 アソキ固定	m2	108	109,300	11,804,400				単-8号
石積み	安曇川石 φ300~500	m2	115	46,590	5,357,850				単-9号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	116	28,680	3,326,880				単-10号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	1,898	17,082				単-11号
硬質塩化ビニル管	VP-50	m	3	2,681	8,043				単-12号
石積み工 (上流区間)		式	1		21,763,840				
石積み	安曇川石 φ300~500 アソキ固定	m2	128	109,300	13,990,400				単-13号
石積み	安曇川石 φ300~500	m2	133	46,590	6,196,470				単-14号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	49	28,680	1,405,320				単-15号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	1,898	13,286				単-16号
硬質塩化ビニル管	VP-75	m	36	4,399	158,364				単-17号
吐口工		式	1		65,253				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	31,010	18,606				単-18号
型枠	一般型枠	m2	6	7,558	45,348				単-19号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	0.3	4,331	1,299				単-20号
根固め工		式	1		1,551,333				
根固めブロック工		式	1		1,551,333				
袋詰玉石積込	1t用積込 作業半径5m以内	袋	93	6,936	645,048				単-21号
袋詰玉石運搬	1t用運搬(ダンプトラック)	袋	93	1,075	99,975				単-22号
袋詰玉石	1t用 流用品 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	93	8,670	806,310				単-23号
付帯道路工		式	1		52,668,231				
作業土工		式	1		45,120				
床掘り(掘削)	土砂	m3	150	300.8	45,120				単-24号
石材舗装工		式	1		49,409,900				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石畳舗装A	t=50	m2	560	60,800	34,048,000				単-25号
石畳舗装A(端部)	t=50	m2	36	111,500	4,014,000				単-26号
石畳舗装B①	t=50	m2	32	52,580	1,682,560				単-27号
石畳舗装B②	t=50	m2	3	52,580	157,740				単-28号
石畳舗装B③	t=50	m2	171	55,600	9,507,600				単-29号
付帯工		式	1		3,064,153				
石積嵩上げ	φ 300	個	3	3,051	9,153				単-30号
灯具A	570×940×90	箇所	1	1,545,000	1,545,000				単-31号
灯具B	820×820×90	箇所	1	1,510,000	1,510,000				単-32号
側溝工		式	1		2,264				
排水管	VP φ 100	m	2	1,132	2,264				単-33号
集水柵工		式	1		86,610				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト集水枠	400×400×710	箇所	1	86,610	86,610				単-34号
縁石工		式	1		14,984				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	4	3,746	14,984				単-35号
植栽工		式	1		45,200				
低木植栽	H=0.3~0.5m	本	40	1,130	45,200				単-36号
防護柵工		式	1		9,444,700				
防止柵工		式	1		7,345,180				
横断防止柵	Type-A H=800	m	34	78,610	2,672,740				単-37号
横断防止柵	Type-B H=800	m	18	62,570	1,126,260				単-38号
横断防止柵	Type-C H=800	m	54	47,370	2,557,980				単-39号
修景木柵	H=1200	m	9	109,800	988,200				単-40号
車止めボルト工		式	1		2,099,520				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止めポスト	φ76.3 H=700 固定タイプ	本	81	25,920	2,099,520				単-41号
構造物撤去工		式	1		2,249,401				
袋詰玉石撤去工		式	1		1,551,333				
袋詰玉石積込	1t用積込 作業半径5m以内	袋	93	6,936	645,048				単-42号
袋詰玉石運搬	1t用運搬(ダンプトラック)	袋	93	1,075	99,975				単-43号
袋詰玉石	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	93	8,670	806,310				単-44号
防護柵撤去工		式	1		83,771				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	m	106	790.3	83,771				単-45号
構造物取壊し工		式	1		449,676				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,412	9,412				単-46号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.4	28,510	11,404				単-47号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	820	523	428,860				単-48号

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		164,621			
殻運搬	アスファルト殻		m3	29	1,858	53,882			単-49号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	1	2,184	2,184			単-50号
殻処分	アスファルト殻		m3	29	3,525	102,225			単-51号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	1	3,525	3,525			単-52号
現場発生産品運搬	転落防止柵		回	1	2,805	2,805			単-53号
仮設工			式	1		14,985,434			
工事用道路工			式	1		3,346,001			
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	380	688.5	261,630			単-54号
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	1,900	192.1	364,990			単-55号
大型土のう	設置 流用品		袋	592	3,203	1,896,176			単-56号
土のう	仕拵・積立		袋	228	628.1	143,206			単-57号

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 ダブル管 φ800 支給 品	m	263	1,373	361,099				単-58号
敷鉄板	22×1524×3048 設置	m2	455	672.3	305,896				単-59号
支給品運搬	暗渠排水管	回	2	6,502	13,004				単-60号
工所用道路撤去工		式	1		8,491,233				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,300	300.8	691,840				単-61号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,280	2,012	4,587,360				単-62号
大型土のう	撤去	袋	592	2,742	1,623,264				単-63号
土のう	撤去	袋	228	288.7	65,823				単-64号
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 ダブル管 φ800	m	263	5,453	1,434,139				単-65号
敷鉄板	22×1524×3048 撤去	m2	455	166.6	75,803				単-66号
現場発生品運搬	暗渠排水管	回	2	6,502	13,004				単-67号
交通管理工		式	1		3,148,200				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	270	11,660				単-68号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
仮設材運搬費	敷鉄板		t	78.6	12,320				単-69号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事(久世地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (久世地区)			式	1		21,213,180			
河川土工			式	1		18,171,800			
掘削工(ICT)			式	1		2,475,000			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	285.4	1,427,000			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	209.6	1,048,000			単-2号
残土処理工			式	1		15,696,800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	2,012	4,828,800			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,600	1,430	10,868,000			単-4号
仮設工			式	1		3,041,380			
工事中道路工			式	1		1,185,034			
工事中道路盛土		4.0m以上	m3	240	192.1	46,104			単-5号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	270	193.5	52,245			単-6号

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事(久世地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	2,012	543,240				単-7号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	146	417.2	60,911				単-8号
大型土のう	設置 流用品	袋	134	3,601	482,534				単-9号
工事用道路撤去工		式	1		830,660				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	250	209.6	52,400				単-10号
大型土のう	撤去	袋	134	3,140	420,760				単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	1,430	357,500				単-12号
仮水路工		式	1		699,206				
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000 支給品	m	56	12,150	680,400				単-13号
支給品運搬	コルゲートパイプ	回	1	9,403	9,403				単-14号
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	回	1	9,403	9,403				単-15号
交通管理工		式	1		326,480				

設計内訳書

工事名	桂川嵐山地区護岸整備他工事(久世地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	28	11,660				単-16号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
技術管理費			式	1					
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1					
共通仮設費(率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	213.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213.3	213.3		
計						213.3		
単価						213.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,532	2,532		
計						2,532		
単価						2,532	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	立面ハ°裨	t=60	単位	m2	数量		1	単価	145,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平石張		壁張り 方形石	m 2	1	14,330	14,330			
立面ハ°裨		t=60 顔料3% 1面はつり仕上げ+ショットブラスト加工	m 2	1	131,000	131,000			
計						145,330			
単価						145,400	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	天端石	t=50	単位	m2	数量		1	単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平石張		壁張り 方形石	m 2	1	14,330	14,330			
天端石材		t=50 3面控えめビシャン仕上げ	m 2	1	147,000	147,000			
計						161,330			
単価						161,400	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	油圧シリンダカバー・休止ピシカカバー	t=12	単位	m2	数量	1	単価	121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		壁張り 方形石	m 2	1	14,330	14,330		
油圧シリンダカバー・休止ピシカカバー		t=12 控えめピシカ仕上げ(石12mm+鋼板2mm)	m 2	1	107,200	107,200		
計						121,530		
単価						121,600	円/m2	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	扉体天端カバー取り替え	t=12 支給品	単位	m2	数量	1	単価	139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体天端カバー取り替え		t=12	m 2	1	139,000	139,000		
扉体天端カバー		t=12 (支給品)	m 2	1	283,600	0		
計						139,000		
単価						139,000	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	支給品運搬	扉体天端カマ-	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	13,450	13,450		
	計					13,450		
	単価					13,450	円/回	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	石積み	安曇川石 φ300~500 アンカ-固定	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	石積	溶接構造 練石	m2	1	73,290	73,290		
	石積(張)(材料費)	玉石	m2	1	36,000	36,000		
	計					109,290		
	単価					109,300	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	石積み	安曇川石 φ300~500	単位	m2	数量		1	単価	46,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積(張)		積工 練石 玉石	m 2	1	10,590	10,590			
石積(張) (材料費)		玉石	m 2	1	36,000	36,000			
計						46,590			
単価						46,590	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	28,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	28,680	28,680			
計						28,680			
単価						28,680	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898			
	計					1,898			
	単価					1,898	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	硬質塩化ビニル管	VP-50	単位	m	数量		1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	硬質塩化ビニル管設置	VP-50 接続材料費含む	m	1	2,380	2,380			
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	1	301	301			
	計					2,681			
	単価					2,681	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	石積み	安曇川石 φ300~500 アンカ-固定	単位	m2	数量		1	単価	109,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積		溶接構造 練石	m2	1	73,290	73,290			
石積(張) (材料費)		玉石	m2	1	36,000	36,000			
計						109,290			
単価						109,300	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	石積み	安曇川石 φ300~500	単位	m2	数量		1	単価	46,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積(張)		積工 練石 玉石	m2	1	10,590	10,590			
石積(張) (材料費)		玉石	m2	1	36,000	36,000			
計						46,590			
単価						46,590	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	28,680	28,680	
	計					28,680	
	単価					28,680	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898	
	計					1,898	
	単価					1,898	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	硬質塩化ビニル管	VP-75	単位	m	数量		1	単価	4,399
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管設置		VP-75 接続材料費含む		m	1	3,787	3,787		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75		m	1	612	612		
計							4,399		
単価							4,399	円/m	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	31,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m3	1	31,010	31,010		
計							31,010		
単価							31,010	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,558	7,558			
	計					7,558			
	単価					7,558	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量		1	単価	4,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	4,331	4,331			
	計					4,331			
	単価					4,331	円/空m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	袋詰玉石積込	1t用積込 作業半径5m以内	単位	袋	数量		単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	1t用積込 作業半径5m以内	袋	1	6,936	6,936		
	計					6,936		
	単価					6,936	円/袋	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	袋詰玉石運搬	1t用運搬(ダンプトラック)	単位	袋	数量		単価	1,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	1t用運搬(ダンプトラック) L=1.5km以下	袋	1	1,075	1,075		
	計					1,075		
	単価					1,075	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	袋詰玉石	1t用 流用品 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	単位	袋	数量		1	単価	8,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	1	8,670	8,670			
	計					8,670			
	単価					8,670	円/袋		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	300.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8			
	計					300.8			
	単価					300.8	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	石畳舗装A	t=50	単位	m2	数量	10	単価	60,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平石張		舗装・床張り 方形石	m 2	10	6,980	69,800		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	30,150	30,150		
舗装石材A		t=50 1面ビションウォータージェット500kg仕上げ	m 2	10	50,800	508,000		
計						607,950		
単価						60,800	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	石畳舗装A(端部)	t=50	単位	m2	数量	単価	金額	単価	111,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		舗装・床張り	方形石	m 2	10	6,980	69,800		
コンクリート		小型構造物	人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	30,150	30,150		
舗装端部石材A		t=50	1面控えめびゃン仕上げ	m 2	10	101,500	1,015,000		
計							1,114,950		
単価							111,500	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	石畳舗装B①	t=50	単位	m2	数量		1	単価	52,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		舗装・床張り 方形石		m 2	1	6,980	6,980		
舗装石材B		t=50 1面ビシャン仕上げ		m 2	1	45,600	45,600		
計							52,580		
単価							52,580	円/m2	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	石畳舗装B②	t=50	単位	m2	数量		1	単価	52,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		舗装・床張り 方形石		m 2	1	6,980	6,980		
舗装石材B		t=50 1面ビシャン仕上げ		m 2	1	45,600	45,600		
計							52,580		
単価							52,580	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	石畳舗装B③	t=50	単位	m2	数量	10	単価	55,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平石張		舗装・床張り 方形石	m 2	10	6,980	69,800		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	30,150	30,150		
舗装石材B		t=50 1面ビツヤン仕上げ	m 2	10	45,600	456,000		
計						555,950		
単価						55,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	石積嵩上げ	φ300	単位	個	数量	1	単価	3,051
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
石積(張)	張工 空石 玉石		m ²	0.07	7,575		530.25	
石積(張) (材料費)	玉石		m ²	0.07	36,000		2,520	
計							3,050.25	
単価							3,051	円/個

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	灯具A	570×940×90	単位	箇所	数量	1	単価	1,545,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具設置		t=90	基	1	9,021	9,021		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	530.7	2,122.8		
灯具A		太陽光発電式 570×940×90 ケミカルアンカー含む	基	1	1,533,210	1,533,210		
計						1,544,353.8		
単価						1,545,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	灯具B	820×820×90	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,510,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具設置		t=90	基	1	9,021		9,021		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.03	30,150		904.5		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.52	7,558		3,930.16		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	530.7		2,122.8		
灯具B		太陽光発電式 820×820×90 ケミカルアンカー含む	基	1	1,494,000		1,494,000		
計							1,509,978.46		
単価							1,510,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	排水管	VP φ 100	単位	m	数量	1	単価	1,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	1,132	1,132		
計						1,132		
単価						1,132	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャスト集水桝	400×400×710	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	86,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用		基	1	4,994	4,994		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.05	25,420	1,271		
型枠		一般型枠 均しコンクリート		m 2	0.29	4,280	1,241.2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.02	30,150	603		
プレキャスト集水桝 (材料費)				基	1	78,500	78,500		
計							86,609.2		
単価							86,610	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,746	3,746			
計						3,746			
単価						3,746	円/m		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	低木植栽	H=0.3~0.5m	単位	本	数量		1	単価	1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽(植樹)		低木(株物) 樹高60cm未満 100本未満 無有	本	1	1,130	1,130			
計						1,130			
単価						1,130	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	横断防止柵	Type-A H=800	単位	m	数量	2	単価	78,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断防止柵設置工(Type-A H=800)	ベースプレート式 100m以上 無 無	m	2	2,200	4,400			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	530.7	2,122.8			
横断防止柵(Type-A)	H800 横ビーム曲柱 ターゲットラウン プラケット含む	m	2	75,340	150,680			
計					157,202.8			
単価					78,610	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	横断防止柵	Type-B H=800	単位	m	数量	2	単価	62,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断防止柵設置工(Type-B H=800)	ベースプレート式 100m以上 無 無	m	2	2,500	5,000			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	530.7	2,122.8			
横断防止柵(Type-B)	H800 横ビーム曲柱 ターゲットラウン プラケット含む	m	2	59,000	118,000			
計					125,122.8			
単価					62,570	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	横断防止柵	Type-C H=800	単位	m	数量	単価	金額	単価	47,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
横断防止柵設置工(Type-C H=800)	ベースプレート式 100m以上 無 無	m	2	2,700	5,400				
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	530.7	2,122.8				
横断防止柵(Type-C)	H800 横ビーム曲柱 ターゲットラウン プラケット含む	m	2	43,600	87,200				
計					94,722.8				
単価					47,370	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	修景木柵	H=1200	単位	m	数量	1	単価	109,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	修景木柵設置	H=1200	m	1	7,761	7,761		
	修景木柵	H=1200 支柱・支柱キャップ・取付金具・ワイヤーロープ含む	m	1	102,000	102,000		
	計					109,761		
	単価					109,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	車止めポスト	φ76.3 H=700 固定タイプ	単位	本	数量	10	単価	25,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.23	1,088	1,338.24			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.25	30,150	7,537.5			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.8	7,558	21,162.4			
車止めポスト設置	全ての費用	本	10	22,910	229,100			
計					259,138.14			
単価					25,920	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	袋詰玉石積込	1t用積込 作業半径5m以内	単位	袋	数量		1	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	1t用積込 作業半径5m以内	袋	1	6,936	6,936			
	計					6,936			
	単価					6,936	円/袋		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	袋詰玉石運搬	1t用運搬(ダンプトラック)	単位	袋	数量		1	単価	1,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	1t用運搬(ダンプトラック) L=1.5km以下	袋	1	1,075	1,075			
	計					1,075			
	単価					1,075	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	袋詰玉石	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	単位	袋	数量		1	単価	8,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	1	8,670	8,670			
	計					8,670			
	単価					8,670	円/袋		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	単位	m	数量		1	単価	790.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込ビーム式・ハネ無し 2m 無	m	1	790.3	790.3			
	計					790.3			
	単価					790.3	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,412	9,412			
計						9,412			
単価						9,412	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	28,510	28,510			
計						28,510			
単価						28,510	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	523	523		
計						523		
単価						523	円/m2	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,858	1,858		
計						1,858		
単価						1,858	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,184	2,184	
	計					2,184	
	単価					2,184	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		アスファルト殻	m3	1	3,525	3,525	
	計					3,525	
	単価					3,525	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525			
計						3,525			
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	回	数量		1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	2,805	2,805			
計						2,805			
単価						2,805	円/回		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	688.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	688.5	688.5		
計						688.5		
単価						688.5	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	192.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	192.1	192.1		
計						192.1		
単価						192.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	大型土のう	設置 流用品	単位	袋	数量	10	単価	3,203
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,105	11,050			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m ³	8.33	952.8	7,936.82			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,304	13,040			
計					32,026.82			
単価					3,203	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	土のう	仕拵・積立	単位	袋	数量	1	単価	628.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立	袋	1	628.1	628.1		
	計					628.1		
	単価					628.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	暗渠排水管	据付 高密度ポリエチレン管 タプル管 φ800 支給品	単位	m	数量	263	単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 800mm 継手要	m	263	1,373	361,099		
高密度ポリエチレン管継手		φ800用	個	53	38,800	0		
高密度ポリエチレン管継手		エルボ 60° φ800用	個	2	155,900	0		
計						361,099		
単価						1,373	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	455	177.1	80,580.5		
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 41日 無 有	枚	98	2,299	225,302		
	計					305,882.5		
	単価					672.3	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	支給品運搬	暗渠排水管	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	6,502	6,502		
	計					6,502		
	単価					6,502	円/回	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	300.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,012	2,012		
計						2,012		
単価						2,012	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	2,742
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	再利用撤去	袋	10	644	6,440			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m ³	8.33	952.8	7,936.82			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,304	13,040			
計						27,416.82		
単価						2,742	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	288.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	撤去	袋	10	244.5	2,445		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	0.2	193.5	38.7		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m ³	0.2	2,012	402.4		
	計					2,886.1		
	単価					288.7	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 ダブル管 φ800	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 800mm	m	1	5,453	5,453	
	計					5,453	
	単価					5,453	円/m

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	敷鉄板	22×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	1	166.6	166.6	
	計					166.6	
	単価					166.6	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	現場発生産品運搬	暗渠排水管	単位	回	数量		1	単価	6,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾞﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	6,502	6,502			
計						6,502			
単価						6,502	円/回		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,660	11,660			
計						11,660			
単価						11,660	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	12,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	10.1km	12m以内				
		各種(実数入力)	0無	無	t	2	4,660	9,320
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)						
				t	1	3,000	3,000	
	計						12,320	
	単価						12,320	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体天端カバー取り替え	t=12	単位	m ²	数量	10	139,000
土木一般世話役		人	19.3	23,940	462,042	
ブロック工		人	0	26,250	0	
特殊作業員		人	19.3	21,210	409,353	
普通作業員		人	19.3	20,370	393,141	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		125,464	
計					1,390,000	
単価					139,000	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

石積	溶接構造 練石	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	73,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	23,940	119,700			
特殊作業員		人	10	21,210	212,100			
普通作業員		人	15	20,370	305,550			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		95,550			
計					732,900			
単価					73,290	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管設置	VP-50 接続材料費含む	単位	m	数量	10	単価 2,380
土木一般世話役		人	0.2	23,940	4,788	
普通作業員		人	0.7	20,370	14,259	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		4,753	
計					23,800	
単価					2,380	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩化ビニル管設置	VP-75 接続材料費含む	単位	m	数量	10	単価 3,787
土木一般世話役		人	0.5	23,940	11,970	
普通作業員		人	0.9	20,370	18,333	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		7,567	
計					37,870	
単価					3,787	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m ³ f≦40kN/m ² [t≦120cm]	単位	空m ³	数量	100	単価	4,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	23,940	69,426		
型わく工			人	5.3	25,725	136,342		
とび工			人	2.5	24,570	61,425		
普通作業員			人	5.7	20,370	116,109		
諸雑費 (率+まるめ) 13%			式	1		49,798		
計						433,100		
単価						4,331	円/空m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	1t用積込 作業半径5m以内	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,936
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	23,940	4,788			
特殊作業員		人	0.2	21,210	4,242			
普通作業員		人	0.2	20,370	4,074			
バックホ(クローラ型)運転	クレーン機能付・排ガス型(第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1.2	46,880	56,256			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					69,360			
単価					6,936	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	1t用運搬(ダンプトラック) L=1.5km以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,075
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転	10t積級	日	0.2	53,710	10,742			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					10,750			
単価					1,075	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	1t用 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	単位	袋	数量	単価	金額	単価	8,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	23,940	5,985			
特殊作業員		人	0.25	21,210	5,302			
普通作業員		人	0.25	20,370	5,092			
バックホ(クローラ型)運転	クレーン機能付・排ガス型(第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1.5	46,880	70,320			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					86,700			
単価					8,670	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	9,021
灯具設置	t=90					1		
土木一般世話役		人		0.05	23,940		1,197	
普通作業員		人		0.1	20,370		2,037	
電工		人		0.2	21,420		4,284	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式		1			1,503	
計							9,021	
単価							9,021	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 (植樹)	低木(株物) 樹高60cm未満 100本未満 無有	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
低木	オガクナテン H=0.3~0.5m	本	100	879.37	87,937			
公園植栽工 植樹工	低木 樹高60cm未満	本	100	249.64	24,964			
諸雑費 (まるめ)		式	1		99			
計					113,000			
単価					1,130		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修景木柵設置	H=1200	m			1	7,761
土木一般世話役		人	0.1	23,940	2,394	
普通作業員		人	0.2	20,370	4,074	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		1,293	
計					7,761	
単価					7,761	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	790.3
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価	790.25
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						79,030	
単価						790.3	円/m

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,412
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	単位	m ³	数量	1	単価	9,412
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,412	
単価						9,412	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		単位	m ³	数量	1	単価	28,510
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無		m ³	1	28,510	28,510		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						28,510		
単価						28,510	円/m ³	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As殻 豊坂建材(株) L=5.9km DID有り		m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co殻(無筋) (株)環境整備ニチ ュウ仔 L=14.0km DID有り	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	23,940	2,872			
特殊作業員		人	0.12	21,210	2,545			
バックホ(クロー型)[標準型]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.12	46,880	5,625			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					11,050			
単価					1,105	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	23,940	2,777			
特殊作業員		人	0.116	21,210	2,460			
普通作業員		人	0.116	20,370	2,362			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	46,880	5,438			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					13,040			
単価					1,304		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	628.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	20,370	61,110		
土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					62,810		
単価					628.1	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 800mm 継手要	単位	m	数量	10	単価 1,373
土木一般世話役		人	0.1	23,940	2,394	
普通作業員		人	0.3	20,370	6,111	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.13	30,400	3,952	
高密度ポリエチレン管	φ800 タフネル構造	m	10.1	24,800	0	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,273	
計					13,730	
単価					1,373	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	177.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	23,940	3,638			
とび工		人	0.152	24,570	3,734			
普通作業員		人	0.152	20,370	3,096			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	46,540	7,074			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		168			
計					17,710			
単価					177.1	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 41日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	2,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,599	1,599			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,299		
単価						2,299	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	再利用撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.07	23,940	1,675			
特殊作業員		人	0.07	21,210	1,484			
バックホ(クローラ型)[標準型]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.07	46,880	3,281			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					6,440			
単価					644		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	244.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	20,370	24,444		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					24,450		
単価					244.5	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 800mm	単位	m	数量	10	単価 5,453
土木一般世話役		人	0.2	23,940	4,788	
普通作業員		人	0.8	20,370	16,296	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.1	30,400	33,440	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					54,530	
単価					5,453	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	166.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.143	23,940	3,423			
とび工		人	0.143	24,570	3,513			
普通作業員		人	0.143	20,370	2,912			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.143	46,540	6,655			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		157			
計						16,660		
単価						166.6	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,660		
単価					11,660	円/人日	

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000	円/t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	クレーン機能付・排ガス型(第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1			46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1.2号	L	88	122	10,736	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	10t積級	人	1.2	19,215		23,058	53,710
軽油	1.2号	L	84	122		10,248	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	19,700		19,700	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	700		700	
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計						53,710	
単価						53,710	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	クレーン機能付・排ガス型(第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1		21,315	46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1.2号	L	88	122	10,736	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 46,880
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1	21,315	21,315	46,540
軽油	1. 2号	L	112	122	13,664	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					46,540	
単価					46,540	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1	21,315	21,315	46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 285.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	285.4	285.4	
計						285.4	
単価						285.4	円/m3

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 209.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	209.6	209.6	
計						209.6	
単価						209.6	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,012	2,012			
計						2,012			
単価						2,012	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,430	1,430			
計						1,430			
単価						1,430	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	192.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	192.1	192.1			
計						192.1			
単価						192.1	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	193.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	193.5	193.5			
計						193.5			
単価						193.5	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,012	2,012		
計						2,012		
単価						2,012	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	417.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	417.2	417.2		
計						417.2		
単価						417.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう	設置 流用品	単位	袋	数量	10	単価	3,601
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	積み込み	袋	10	1,105	11,050			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	8.33	1,430	11,911.9			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,304	13,040			
計					36,001.9			
単価					3,601	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	209.6	209.6		
	計					209.6		
	単価					209.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	10	単価	3,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	再利用撤去	袋	10	644	6,440			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	8.33	1,430	11,911.9			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	10	1,304	13,040			
計					31,391.9			
単価					3,140	円/袋		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,430	1,430		
計						1,430		
単価						1,430	円/m3	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000 支給品	単位	m	数量	1	単価	12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	12,150	12,150		
計						12,150		
単価						12,150	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	支給品運搬	コルゲートハイブ	単位	回	数量		1	単価	9,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	9,403	9,403			
計						9,403			
単価						9,403	円/回		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	現場発生産品運搬	コルゲートハイブ	単位	回	数量		1	単価	9,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	9,403	9,403			
計						9,403			
単価						9,403	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660		
	計					11,660		
	単価					11,660	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	23,940	2,872			
特殊作業員		人	0.12	21,210	2,545			
バックホ (クローラ型) [標準型]	排出カ ^ス 対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.12	46,880	5,625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					11,050			
単価					1,105		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,304
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	23,940		2,777		
特殊作業員		人	0.116	21,210		2,460		
普通作業員		人	0.116	20,370		2,362		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	46,880		5,438		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						13,040		
単価						1,304	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	再利用撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.07	23,940	1,675			
特殊作業員		人	0.07	21,210	1,484			
バックホ(クローラ型)[標準型]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.07	46,880	3,281			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					6,440			
単価					644		円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,655	11,655	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					11,660	
	単価					11,660	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	単位	式	数量	1	単価
							17,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.714	23,940	17,093	
	計					17,093	
	単価					17,093	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1			46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	1	21,315	21,315	46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準型] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	1	21,315	21,315	46,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	21,315	21,315	
軽油	1. 2号	L	88	122	10,736	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					46,880	
単価					46,880	円/日